
 

 

Strana 1 (celkem 3) 
 

Číslo smlouvy objednatele: D/2942/2016/ŘDP/1  

Číslo smlouvy zhotovitele: ……. 
 

DOHODA o UKONČENÍ 
Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon 

autorského dozoru na akci: 
 

„Vsetínská nemocnice a.s. - Realizace úspor energie“ 
 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
uzavřená dle § 1981 občanského zákoníku níže uvedeného dne měsíce a roku mezi níže 

uvedenými smluvními stranami 
 

takto: 
 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 

1.1. Objednatel : Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
Statutární orgán : Ing. Radim Holiš, hejtman 
IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel : DEA Energetická agentura, s.r.o., v likvidaci 
Sídlo : Benešova 425, 664 42, Modřice 
Statutární orgán : Ing. Libor Sekerka, jednatel 
Likvidátor : Mgr. Jiří Daněk 
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 2078 
IČO : 41539656 
DIČ : CZ41539656 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

2. PREAMBULE 
 

2.1. Výše uvedené smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 29. 9. 2016 uzavřel 
Objednatel se Zhotovitelem, který tehdy ještě nebyl v likvidaci, Smlouvu o dílo na 
zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského 
dozoru na akci: „Vsetínská nemocnice a.s. - Realizace úspor energie“ pod číslem 
Objednatele D/2942/2016/ŘDP (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění bylo jak 
zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby na pozemku p. č. 3227 a 
stavby na pozemku p. č. 3228, obojí v k. ú. Vsetín, tak výkon inženýrské činnosti pro 
vydání povolení pro realizaci stavby, tak výkon autorského dozoru vztahujícího se ke 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 
 

stavbě. Smlouva byla realizována prostřednictvím dotačních projektů 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí. 
 

2.2. Zhotovitel pro Objednatele zpracoval a předal mu část díla - příslušnou projektovou 
dokumentaci a Objednatel ji protokolárně převzal. Zhotovitel pro Objednatele provedl 
část díla - výkon inženýrské činnosti a tato byla protokolárně ukončena. Za provedení 
v tomto odstavci uvedených částí díla Objednatel Zhotoviteli uhradil smluvenou částku 
ve výši 590.000,- Kč bez DPH, tj. 713.900,- Kč včetně DPH. 
 

2.3. Vzhledem k tomu, že Objednatel po uzavření Smlouvy upustil od realizace předmětných 
dotačních projektů a veřejné zakázky na dodávku stavby, nepožadoval a ani již nebude 
po Zhotoviteli požadovat ve Smlouvě sjednaný výkon autorského dozoru v hodnotě 
částky 70.000,- Kč bez DPH, tj. 84.700,- Kč. Zhotovitel se navíc ocitl v likvidaci. Za 
výkon autorského dozoru dle Smlouvy nebylo hrazeno ničeho, přičemž tento nebyl 
proveden ani z části.  

 
2.4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany proto dohodly, že Smlouvu je třeba 

řádně a formálně ukončit a za tímto účelem uzavírají tuto dohodu. 
 
 

3. PŘEDMĚT DOHODY 

 
3.1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené důvody dohodly na ukončení Smlouvy, a 

to ke dni nabytí účinnosti této dohody. 
 

3.2. Ukončením Smlouvy tak zanikají všechny závazky, povinnosti a práva smluvních stran 
uvedená ve Smlouvě, která dosud nebyla provedena (vykonána, případně uplatněna) 
s výjimkou těch, která mají ze své povahy trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Smluvní strany podpisem této dohody shodně konstatují, že jsou ke dni uzavření této 
dohody vzájemně finančně vyrovnány (vypořádány) co se týče závazků plynoucích ze 
Smlouvy a nedluží si navzájem ničeho.  
 

4.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel odešle tuto dohodu v zákonné lhůtě 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

4.3. Tato Dohoda je sepsána ve 3 vyhotoveních stejné právní síly, přičemž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 
4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 

souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné 
vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 

 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení:     03.10.2022, 0839/R27/22            

 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 
Ve Zlíně dne ………………                                                  V ……………… dne ……………… 
 
 
        
 
 
………………………………………….         ………………………………………  
 Ing. Radim Holiš        Mgr. Jiří Daněk 

hejtman      likvidátor 
 
 


